

Республикалық клиникалық перинаталдық орталық 2018 жылдың қаңтарында Республикалық перинаталдық орталықты және Уфа қаласындағы №4 клиникалық перзентханасын біріктіру жолымен құрылды.

530 төсектен тұратын орталық 3 корпуста орнанып отыр. РКПО жүкті, жаңа босанған әйелдерге және жоғары қатер тобындағы жаңа туған балаларға, соның ішінде – Башқұртстан Республикасының қалалары мен муниципалдық аудандарының және Уфа қ. тұрғын аналарында нәрестенің туа біткен кемістіктерінің дамуы, ауыр акушерлік асқынулар мен соматикалық аурулар болған кезде медициналық көмек көрсетеді.

Мекеме жыл сайын орташа есеппен 10 мыңға дейін босануларды қабылдайды.

Перинаталдық орталықта 2018 жылы 21 774 әйел ем қабылдады, 9603 нәрестелер туылды. 1312 нәресте – шала туылғандар, бұл барлық БР шала туылған балаларының 39%-ын құрайды.

РКПО – 3-ші деңгейдегі медициналық көмек көрсету бойынша орталық. Жатыр артерияларының уақытша бітелулері үшін рентген қондырғыларына, эндоскопиялық жабдықтарға ие, және көптеген жедел операциялар мүшені сақтаушы жолмен жасалады. Егер бұрын ұрықжолдастардың жатуы, ұрықжолдастардың өсуі, жатыр мойны жүктілігі секілді патологиялар кезінде әйелдердің өмірлерін сақтау үшін жатырларын алып тастаса, қазір рентген-хирургиялар технологияларына жүгіну және жатыр артерияларын уақытша бітеу арқылы мүшені сақтауға және пациентті құтқаруға болады. Реанимация және трансфузиология бөлімшелерінде "Cell Saver" (Селл Сэйвер) қанның қайта қосылуы аппараттары бар, соның арқасында операциялар максималды қауіпсіз өтеді, қан жоғалту азаяды.

Босанулар кезіндегі эпидуралдық анестезияны қоса алғанда анестезияның барлық заманауи түрлері жүргізіледі, бұл әйелдерге қауіпсіз, ең бастысы ауырсынусыз босануға мүмкіндік береді.

Мекемеде өткен жылы салмағы 1000 грамнан кем балалардың жүрек тамырларына үш операция жүргізілді. Тамыз айынан бастап «Дарынды балалар» Қорымен және еріктілермен бірлесіп жаңа туған нәрестелерді ерте оңалту (абилитация) жүргізілуде.

Республикалық клиникалық перинаталдық орталық Башқұрт мемлекеттік медициналық, Санкт-Петербург мемлекеттік педиатрлық университеттерімен бірге ынтымақтастық қызмет істеп келеді, және мекеме базасында Башқұрт мемлекеттік университетінің үш кафедрасы ашылды, мұнда болашақ дәрігерлер (генетиктер, анестезиологтар және реанимациялар, акушерлік және гинекология) оқытудан өтуде.